
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２    

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871        

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp  

 

 

 

 

 

 

 8 月 17 日（土）に開催された三輪緑山夏祭りに管理組合、J:COM 社合同で出店いたしました。たくさん

の住民の方に足を運んでいただき、ありがとうございました。 

昨年に引き続き J:COM キャラクターざっくぅ君が 2 度にわたり登場し、J:COM グッズが当たるガラポン

抽選会が行われました。たくさんのお子様に喜んでいただけたことと思います。 

住民の方への共視聴相談会ではリモコン操作等の問い合わせが多く聞かれました。夏祭りでは、三輪緑山

住民の皆様専用の冊子を準備してご説明させていただきましたが、その時にお配りした冊子は事務局にもご

ざいますので必要な方はお問い合わせください。 

ご来場の皆様、ご協力くださいました皆様に感謝申し上げます。 

 

 （緑山夏祭りの様子は 8 月 21 日地上デジタル放送 J:COM チャンネルにて放送されました。） 

 

共視聴共視聴共視聴共視聴担当より担当より担当より担当より・・・・・・・・・・・・お引越お引越お引越お引越の際はご注意ください！の際はご注意ください！の際はご注意ください！の際はご注意ください！    

共視聴施設が J:COM 社委託となり、それに伴いお引越の際には J:COM 社への連絡

が必要になります。 

転入の場合転入の場合転入の場合転入の場合：：：：管理組合にご連絡の上 J:COM 社とチューナーの取り付け作業日を決めて

ください。作業にはお時間のかかる場合もございますので早めのご連絡をお願いいたし

ます。チューナーがないと BS 放送は視聴できません。    

転出転出転出転出の場合の場合の場合の場合：：：：管理組合にご連絡の上 J:COM 社と連絡を取りチューナー返却の日程等を

ご相談ください。チューナーは J:COM 社よりの貸与品となりますので 

J:COM 社へ返却をお願いいたします。 

組合員の皆様のご理解ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街            

管 理 組 合 広 報    

2019 年度第 2号(2019.9)通算№45 



は 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

管理組合ハイキングの会 

2013 年管理組合役員の有志でハイキングの会を結成いたしました。管理組合としての活 

動だけではなく、私的な場での交流を持つことによる素敵な仲間作りと、健康増進が目標で 

す。たのしみながら行動を共にすることで良好なコミュニケーションを図り、より一層活発 

な活動の力になると考えています。新しい仲間と楽しい時間を過ごしてみませんか。どなた 

でもご参加出来ます。（費用は自己負担です。） 

管理組合ハイキング管理組合ハイキング管理組合ハイキング管理組合ハイキングの会の会の会の会にごにごにごにご興味興味興味興味のある方はのある方はのある方はのある方は是非是非是非是非事務局まで事務局まで事務局まで事務局までご連絡ご連絡ご連絡ご連絡くださいくださいくださいください。。。。    

 

グリーンベルト担当より 

今年の夏は例年に増して厳しい暑さや乾季も長く続きました。今春、大々的にサツキの補植を行いましたが、

植え替えたサツキの枯れが目立っております。枯れの要因は暑さによる枯れの要因は暑さによる枯れの要因は暑さによる枯れの要因は暑さによる水不足で水不足で水不足で水不足です。す。す。す。 

新苗が根付くまでは約一年かかると言われ、その間水やりは頻繁に行う必要があります。植え替えたサツキに

は ぜひたっぷりたっぷりたっぷりたっぷりのののの水やり水やり水やり水やりのご協力をお願いいたします。 

現在管理組合では、業者と枯れたサツキの対応を検討しております。 

今後も水やりと同時に雑草除去も合わせてご協力の程、宜しくお願いいたします。 

環境の形成と保全担当より 

7 月 2 日「第 14 回住まいのまちなみコンクール表彰式」及び「ネットワーク総会」に参加して参りました。

（尚、三輪緑山は第 2 回国土交通大臣賞を受賞しています。）今年度国土交通大臣賞を受賞の柏ビレジ自治会は

1981 年から始まった 1600 戸の住宅地です。「全員参加型」の自治会活動で、大学、ＮＰＯ、ボランティア

団体等と連携し、様々な活動を通し、助け合いや住環境保全が続けられ、高齢化過疎化等の全国の町が迎えつ

つある課題を先取りして解決しようと努力し現在空家率が 3％台に留まっていることが、評価されました。 

また、国土交通省国土技術政策総合研究所の長谷川洋氏による、「住宅地の再生・マネージメントと担い手を考

える」という講演がありました。美しいまちなみを維持し、住宅地をより生活しやすい環境にしていく為には、

地域住民が主体的に住宅地の再生に取り組み、住民主導により各専門家・事業者等と連携して持続的に取り組

むこと、そしてそれを可能にするための組織と資金的な仕組みが不可欠であることなどのお話しがありました。

この緑山住宅にも参考になる内容でした。 

毎年恒例のフラワーフェスティバルの季節が近づいてまいりました。今年度は

11 月 16 日（土）（雨天翌日順延）開催を予定しております。今年は 15 回目の

節目とし、さらに花の種類を充実させ、スポーツ広場のフェンスを華やかにしたい

と考えております。ぜひ、お友達、ご近所の方お誘いあわせの上、皆様のご参加を

お待ち申し上げております。 

参加費参加費参加費参加費：：：：1000100010001000 円円円円    どなたでも手ぶらでご参加どなたでも手ぶらでご参加どなたでも手ぶらでご参加どなたでも手ぶらでご参加いただけますいただけますいただけますいただけます!!!!!!!!    

筑波山にて 


